



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI - SP

OBJETO: REVITALIZAÇÃO VELÓRIO IBIPORANGA DEMANDA:

END.:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Com desoneração SIM BDI = 20%

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS CDHU Versão 192 C/ DESONERAÇÃO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1								
PORTAS								
R\$ 670,92								
1.1	CDHU 192	23.20.330	Folha de porta lisa comum - 80 x 210 cm	UNID	2,00	R\$ 279,55	R\$ 335,46	R\$ 670,92
2								
PINTURA e LIMPEZA								
R\$ 22.535,13								
2.1	CDHU 192	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	359,47	R\$ 28,37	R\$ 34,04	R\$ 12.237,80
2.2	CDHU 192	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	M2	6,72	R\$ 26,10	R\$ 31,32	R\$ 210,47
2.3	CDHU 192	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	28,24	R\$ 43,55	R\$ 52,26	R\$ 1.475,82
2.4	CDHU 192	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	193,14	R\$ 23,01	R\$ 27,61	R\$ 5.332,98
2.5	CDHU 192	33.05.010	Verniz fungicida para madeira	M2	74,88	R\$ 22,60	R\$ 27,12	R\$ 2.030,75
2.6	CDHU 192	55.01.070	Limpeza complementar e especial de piso com produtos químicos	M2	123,00	R\$ 6,05	R\$ 7,26	R\$ 892,98
2.7	CDHU 192	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	6,72	R\$ 43,94	R\$ 52,73	R\$ 354,33
TOTAL								R\$ 23.206,05

Tanabi, SP 17 de Maio de 2024

Vinicius Monteiro da Silva
Diretor de Obras e Projetos
CREA: 5064041089

Alexandre Silveira Bertolini
Prefeito do Município de Tanabi - SP